[image: QQ图片20171024142858]

渝教学会文〔2021〕14号                 签发人：钟燕

重庆市教育学会
关于召开新时代西部地区特殊教育峰会的通知

各区县（自治县）教育学会，我会各单位会员、个人会员：
为深入贯彻落实习总书记关于关爱残疾人、推进西部大开发的重要论述精神，深化残疾儿童少年“四史”学习教育，交流分享特殊教育课堂教学改革经验，促进西部地区特殊教育高质量发展，决定举办新时代西部地区特殊教育峰会。现将有关事宜通知如下：
一、会议主题
在党的阳光下茁壮成长
二、会议时间及地点
会议时间：2021年5月15日（星期六）13：40—17：30
会议地点：重庆市特殊教育中心（重庆市南岸区南山街道植物园路 88号）
三、参会人员
（一）邀请教育部特殊教育指导专业委员会、北京师范大学、教育部西南基础教育课程研究中心、四川省教科院等单位特殊教育专家参会；
（二）邀请西部地区特殊教育学校干部教师视频参会；
（三）重庆市教育学会特殊教育专业委员会单位会员、个人会员。
[bookmark: _Hlk68872136]四、会议内容
（一）课例展示
1. 主会场
第1节课：视障学生九年级道德与法治现场课《少年当自强》
第2节课：听障学生四年级语文视频课《桂林山水》
第3节课：特殊教育送教上门辅导视频课《上肢功能训练与计数综合指导》
2.分会场一
第1节课：听障学生三年级沟通与交往现场课《开个小小故事会》
第2节课：视障学生职业高中视频课《督脉常用穴的定位与中医特色应用》
[bookmark: _Hlk68869566]第3节课：特殊教育送教上门辅导视频课《综合辅导》
3.分会场二
第1节课：特殊教育随班就读四年级音乐现场课《快乐的do re mi》
第2节课：特殊教育资源教室辅导视频课《我会认真听》
第3节课：听障学生一年级数学视频课《认识图形（二）》
（二）专家点评
主会场点评专家：王雁（北京师范大学特殊教育研究所所长，教育部特殊教育指导专业委员会主任委员）
分会场一点评专家：黄汝倩（四川省教育科学院特殊教育专家）
分会场二点评专家：赵斌（西南大学特殊教育学院院长）
（三）专家讲座
主题：展望“十四五”，奋进新征程
专家：国家督学、中国教育学会副会长、原教育部基础教育司巡视员，教育部基础教育教学指导委员会委员 李天顺
五、其他事宜
（一）本次会议会务工作由重庆市特殊教育中心、重庆市教育学会特殊教育专业委员会具体负责。
（二）本次会议不收取会务费。参会人员食宿自理，食宿交通等费用回原单位按规定报销。请参会人员按重庆市特殊教育中心、重庆市教育学会特殊教育专业委员会邀请函，于2021年5月11日（星期二）12:00前发送参会回执。为确保会议秩序，未报参会回执人员恕不接待。
（三）参会人员请遵守会议纪律，会议时请将手机关机或调整至静音模式，不在校园内随意走动。为尊重学生隐私，请勿在校园对学生拍照。
（四）严格执行新冠肺炎疫情防控相关规定，参会人员入校时主动出示健康码，自觉接受体温检测，佩戴口罩进入校园。有发热、咳嗽、胸闷等疑似新冠肺炎感染症状的人员，本人及亲属十四天内有境外及国内重点疫区旅居接触史的人员，不得参加会议。
（五）邀请参会人员一并参加2021年5月15日9:00—12:00在重庆市特殊教育中心举行的特殊教育学校党建工作报告会，2021年5月16日9:00—17:00在重庆市特殊教育中心举行的青少年生命教育学术研讨会。
（六）其他事宜
1.报到时间：2021年5月15日（星期六) 13：00—13：30（参加特殊教育学校党建工作报告会的参会人员报到时间为5月15日8:00—8:50）
2.报到地点：重庆市特殊教育中心（重庆市南岸区南山街道植物园路 88号）
[bookmark: _GoBack][image: 1]

1

附件：
参会回执
	姓名
	单位
	职务、职称
	联系电话
	会议选择（可多选）

	特殊教育学校党建工作报告会（5月15日上午）
新时代西部地区特殊教育峰会（5月15日下午）
青少年生命教育学术研讨会（5月16日全天）

注：以上会议地点均为重庆市特殊教育中心。

1

image1.png

image2.png
3ERAABER A B
kH )i 13883689510
FHIF: 18623302763

Mt S2EH